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PL GLOBAL DEVELOPERS PTE. LTD. Financial Statements for the 

Director’s Report year ended 31March 2015 

 

The director submits the director’s report and the audited financial statements of the Company for 

the financial year ended 31 March 2015. 
 
Director 
 

The director of the Company in office at the date of this report is: 

 

Atul Punj 

 

Arrangements to Enable Director to Acquire Shares or Debentures 
 
Neither at the end of nor at any time during the financial year was the Company a party to any 

arrangement whose object is to enable the director of the Company to acquire benefits by means 

of the acquisition of shares in, or debentures of, the Company or any other body corporate. 
 
Director’s Interest in Shares 

 

According to the register of director’s shareholdings required to be kept under Section 164 of the 

Companies Act Cap 50, the under mentioned person who was a director of the Company at the 

end of the financial year had interest in the shares of its related companies as detailed below: 

 

  
Shareholding registered in the 

name of Directors 
Shareholdings in which Directors are 

deemed to have interest 

  
Balance as at 
1 April 2014 

 Balance as at  
31 March 2015 

 Balance as at 
1 April 2014 

 Balance as at    
31 March 2015 

Ultimate Holding Company – 
Punj Lloyd Limited        

Ordinary shares of INR 2/-each        

Atul Punj 1,431,360  1,431,360  97,839,775  97,839,775 

        

Director’s Contractual Benefits 
 

Since end of the previous financial year, no director of the Company has received or become 

entitled to receive a benefit by reason of a contract made by the Company or a related 

corporation with the director, or with a firm of which the director is a member, or with a 

Company in which the director has a substantial financial interest, other than those disclosed in 

the financial statements. 

 

Share Options 
 

No options were granted during the financial year to subscribe for unissued shares of the 

Company.  

 

There were no shares issued during the financial year by virtue of the exercise of options to take 

up unissued shares of the Company whether granted before or during the financial year. 

 

There were no unissued shares of the Company under option at the end of the financial year. 
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PL GLOBAL DEVELOPERS PTE. LTD. Financial Statements for the 

Director’s Report year ended 31 March 2015 

 

Independent Auditor 
 

Akber Ali & Co. have expressed their willingness to accept re-appointment. 

 

 

 

 

 

 

 

 Signed by,  

 

 

 

 

 

 

Atul Punj 

Director 

 

 

 

  

 

                    

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Singapore   
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PL GLOBAL DEVELOPERS PTE. LTD. Financial Statements for the  

Statement by Director year ended 31 March 2015 

 

In my opinion, 

 

(i) the accompanying statement of financial position, statement of comprehensive income, 

statement of changes in equity and statement of cash flows together with notes thereto are 

drawn up so as to give a true and fair view of the state of affairs of the Company as at  

31 March 2015 and of the results, changes in equity and cash flows of the Company for 

the financial year then ended, and  

 

(ii) at the date of this statement and with continuing financial support from the immediate 

holding company, there are reasonable grounds to believe that the Company will be able 

to pay its debts as and when they fall due. 

 

 

 

 

 

 Signed by,  

 

 

 

 

 

 

 

Atul Punj 

 Director 

 

  

 

  

 

       

            

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Singapore  
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Independent Auditors’ Report to the Members of 
PL GLOBAL DEVELOPERS PTE. LTD. 
Reg No: 201107120C 

 

Report on the financial statements 
 

We have audited the accompanying financial statements of PL GLOBAL DEVELOPERS PTE. LTD. (“the Company”) set out on 

pages 6 to 19, which comprise the statement of financial position as at 31 March 2015, the statement of comprehensive 

income, the statement of changes in equity and the statement of cash flows for the financial year then ended, and a summary 

of significant accounting policies and other explanatory information. 

  

Management’s responsibility for the financial statements  
 

Management is responsible for the preparation of financial statements that give a true and fair view in accordance with the 

provisions of the Singapore Companies Act (the "Act") and Singapore Financial Reporting Standards, and for devising and 

maintaining a system of internal accounting controls sufficient to provide a reasonable assurance that assets are safeguarded 

against loss from unauthorised use or disposition; and transactions are properly authorised and that they are recorded as 

necessary to permit the preparation of true and fair profit and loss accounts and balance sheets and to maintain accountability 

of assets. 

 

Auditors’ responsibility  
 

Our responsibility is to express an opinion on these financial statements based on our audit. We conducted our audit in 

accordance with Singapore Standards on Auditing. Those standards require that we comply with ethical requirements and plan 

and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether the financial statements are free from material 

misstatement. 

 

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and disclosures in the financial 

statements. The procedures selected depend on the auditor's judgment, including the assessment of the risks of material 

misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error. In making those risk assessments, the auditor considers 

internal control relevant to the entity's preparation of financial statements that give a true and fair view in order to design audit 

procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the effectiveness of 

the entity's internal control. An audit also includes evaluating the appropriateness of accounting policies used and the 

reasonableness of accounting estimates made by management, as well as evaluating the overall presentation of the financial 

statements.  

 

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit opinion. 

 

Opinion 
 

In our opinion, the financial statements of the Company are properly drawn up in accordance with the provisions of the Act 

and Singapore Financial Reporting Standards so as to give a true and fair view of the state of affairs of the Company as at 31 

March 2015 and of the results, changes in equity and cash flows of the Company for the financial year ended on that date. 

 

Report on other legal and regulatory requirements 
 

In our opinion, the accounting and other records required by the Act to be kept by the Company have been properly kept in 

accordance with the provisions of the Act. 

 

Emphasis of Matter 
 

Without qualifying our opinion, we draw attention to Note 2 (a) to the financial statements. As at 31 March 2015, the 

Company’s total liabilities exceeded its total assets by $23,410. The financial statements have been prepared on a going 

concern basis as the ultimate holding company intends to provide adequate funds to enable the Company to meet their 

liabilities as and when they fall due and to sustain the Company's normal operations for the next 12 months. Accordingly, the 

financial statements do not include any adjustments that may have to be made to reflect the situation that assets may have to 

be realised at other than the amounts at which they are currently recorded in the statement of financial position or provide for 

further liabilities that might arise. 

 

 

 

Singapore                                                                                    AKBER ALI & CO.  
        Public Accountants and Chartered Accountants 
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PL GLOBAL DEVELOPERS PTE. LTD. Statement of Comprehensive Income  

 for the year ended 31 March 2015 

 

    2015  2014 
  Note  $  $ 

       
Turnover    -  - 

       
Other operating expenses    (9,070)  (11,840) 

       

Loss before taxation    (9,070)  (11,840) 
       
Taxation  4  -  - 

       

Loss after taxation    (9,070)  (11,840) 
       
Other comprehensive income    -  - 

       

Total comprehensive income    (9,070)  (11,840) 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

The annexed notes form an integral part of the audited financial statements. 
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PL GLOBAL DEVELOPERS PTE. LTD. Statement of Financial Position  

 as at 31 March 2015 

 

   2015  2014 

 Note  $  $ 

      
      

Current Asset      

Cash in Hand   200  200 

      
Less: Current Liabilities      

Accruals   3,112  2,800 

Amount Due to Holding Company 5  20,498  11,740 

   23,610  14,540 

      

Net Current Liabilities   (23,410)  (14,340) 

      

Equity      

Share Capital 6  200  200 

Accumulated Losses   (23,610)  (14,540) 

   (23,410)  (14,340) 

      

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

The annexed notes form an integral part of the audited financial statements. 
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PL GLOBAL DEVELOPERS PTE. LTD. Statement of Changes in Equity 

 for the year ended 31 March 2015 

 

 Share Accumulated 
 Capital Losses Total 
 $ $ $ 

    
Balance as at 31 March 2013 200 (2,700) (2,500) 

Total comprehensive income - (11,840) (11,840) 

   
Balance as at 31 March 2014 200 (14,540) (14,340) 

Total comprehensive income - (9,070) (9,070) 

   
Balance as at 31 March 2015 200 (23,610) (23,410) 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
The annexed notes form an integral part of the audited financial statements. 
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PL GLOBAL DEVELOPERS PTE. LTD. Statement of Cash Flows 

 for the year ended 31 March 2015 

 

  2015  2014 
  $  $ 

     
CASH FLOWS FROM OPERATING ACTIVITY     

Loss Before Taxation and Working Capital Changes  (9,070)  (11,840) 

Working Capital Changes:     

Accruals  312  100 

Net cash Used in Operating Activity  (8,758)  (11,740) 

     

CASH FLOWS FROM FINANCING ACTIVITY     

Amount Due to Holding Company  8,758  11,740 

Net Cash Generated From Financing Activity  8,758  11,740 

     

     

NET INCREASE/(DECREASE) IN CASH AND CASH 
EQUIVALENTS 

 -  - 

Cash and Cash Equivalents at the Beginning of The 

Financial Year 

 200  200 

CASH AND CASH EQUIVALENTS AT THE END OF THE 
FINANCIAL YEAR 

 

200  200 

     

     

Comprising:     

Cash in hand  200  200 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

The annexed notes form an integral part of the audited financial statements. 
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PL GLOBAL DEVELOPERS PTE. LTD. Financial Statements for the  

Notes to the Financial Statements year ended 31 March 2015 

 

These notes form an integral part of and should be read in conjunction with the accompanying 

financial statements. 

 

1. Corporate Information 
 

The Company is a private company, incorporated and domiciled in Singapore. 

 

The registered office of the Company is located at 9, Battery Road, #15-01, Strait Trading 

Building, Singapore 049910. 

 

The principal activities of the Company are those of general wholesale trade and general 

contractors. 

 

There has been no significant change in the nature of these activities during the financial 

year. The Company has not traded during the financial year. 

 

The financial statements of the Company, which is incorporated in Singapore, are 

prepared for the financial year ended 31 March 2015 and were authorised for issue in 

accordance with a resolution of the director issued on the date of director’s report. 

 

Immediate and Ultimate Holding Company  
The Company’s immediate holding company is Punj Lloyd Pte. Ltd., a company 

incorporated in Singapore and its ultimate holding company is Punj Lloyd Limited, a 

company incorporated in India. 

 

2. Significant Accounting Policies 
 

(a) Basis of Preparation 
 

The financial statements have been prepared in accordance with Singapore Financial 

Reporting Standards (“FRS”) as required by the Companies Act.  

 

The financial statements of the Company are prepared in accordance with historical cost 

basis except as disclosed in the accounting policies below. 

 

As at 31 March 2015, the Company’s total liabilities exceeded its total assets by $23,410 

(2014: $14,340). The financial statements have been prepared on a going concern basis 

as the immediate holding company intends to provide adequate funds to enable the 

Company to meet their liabilities as and when they fall due and to sustain the Company's 

normal operations for the next 12 months. Accordingly, the financial statements do not 

include any adjustments that may have to be made to reflect the situation that assets may 

have to be realised at other than the amounts at which they are currently recorded in the 

statement of financial position or provide for further liabilities that might arise. 

 

The accounting policies adopted are consistent with those of the previous financial year.  

              

The financial statements are presented in Singapore dollars (“SGD”), which is the 

Company’s functional currency. All financial information is presented in Singapore dollars 

unless otherwise stated.  

 

 

 



Page 11  

 

 

PL GLOBAL DEVELOPERS PTE. LTD. Financial Statements for the 

Notes to the Financial Statements year ended 31 March 2015 

 

2. Significant Accounting Policies - continued 
 

(a) Basis of Preparation - continued 
 

New Accounting Standards and Interpretations 
 

The Company has adopted all the new and revised FRSs and Interpretations of FRS (“INT 

FRS”) that are relevant to its operations which become effective during the financial year. 

The adoption of these new/revised FRSs and INT FRSs has no material effect on the 

financial statements. 

 

New Accounting Standards and Interpretations Not Yet Adopted 
 

New FRS, amendments to FRS and interpretations that are not yet effective for the 

financial years beginning on or after 1 April 2014 have not been applied in preparing 

these financial statements.  None of these are expected to have a significant effect on the 

financial statements of the Company upon initial application. 

 
(b) Functional Currency and Foreign Currency Transactions 

 
Functional Currency  
 
Items included in the financial statements in the Company are measured using the 

currency that best reflects the economic substance of the underlying events and 

circumstances relevant to the Company (“the functional currency”). The financial 

statements of the Company are presented in Singapore dollars (“SGD”), which is the 

functional currency. 

 
Foreign Currency Transactions  
 
Transactions in foreign currencies are measured in SGD and recorded at exchange rates 

approximating those ruling at transaction dates. Foreign currency monetary assets and 

liabilities are measured using the exchange rates ruling at reporting date. Non-monetary 

assets and liabilities are measured using the exchange rates ruling at the transaction dates. 

All resultant exchange differences are recognised in profit or loss. 

 

(c) Income Taxes 
 

The tax currently payable is based on taxable profit for the financial year. Taxable profit 

differs from profit as reported in profit or loss because it excludes items of income or 

expense that are taxable or deductible in other financial years and it further excludes 

items that are not taxable or tax deductible. Deferred tax liabilities are recognised for all 

taxable temporary differences. 

 

Deferred income tax is provided, using the liability method, on all temporary differences 

at the reporting date between the tax bases of assets and liabilities and their carrying 

amounts for financial reporting purposes. Deferred tax assets and liabilities are measured 

using tax rates expected to apply to taxable income in the financial years in which those 

temporary differences are expected to be recovered or settled based on tax rates enacted 

or substantively enacted at the reporting date.  
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PL GLOBAL DEVELOPERS PTE. LTD. Financial Statements for the 

Notes to the Financial Statements year ended 31 March 2015 

 

2. Significant Accounting Policies - continued 
 

(c) Income Taxes - continued 

 

At each reporting date, the Company re-assesses unrecognised deferred tax assets and the 

carrying amount of deferred tax assets. The Company recognises a previously 

unrecognised deferred tax asset to the extent that it has become probable that future 

taxable profit will allow the deferred tax asset to be recovered. 

 

The Company conversely reduces the carrying amount of a deferred tax asset to the extent 

that it is no longer probable that sufficient taxable profit will be available to allow the 

benefit of part or the entire deferred tax asset to be utilised. Deferred tax assets are 

recognised for all deductible temporary differences and carry-forward of unabsorbed 

capital allowances and unused tax losses, to the extent that it is probable that taxable 

profit will be available against which the deductible temporary differences and carry-

forward of unused tax losses can be utilised. 

 

(d) Financial Assets  
 

Financial assets, other than hedging instruments, if any, can be divided into the following 

categories: financial assets at fair value through profit or loss, held-to-maturity 

investments, loan and receivables and available-for-sale financial assets. Financial assets 

are assigned to the different categories by management on initial recognition, depending 

on the purpose for which the investments were acquired. The designation of financial 

assets is re-evaluated and classification may be changed at the reporting date with the 

exception that the designation of the financial assets at fair value through profit or loss is 

not revocable. 

 

All financial assets are recognised on their trade date – the date on which the Company 

commits to purchase or sell the asset. All financial assets that are not classified as fair 

value through profit or loss are initially recognised at fair value, plus transaction costs. 

 

De-recognition of financial instruments occurs when the rights to receive cash flows from 

the investments expire or are transferred and substantially all of the risks and rewards of 

ownership have been transferred. An assessment for impairment is undertaken at least at 

each reporting date to determine whether or not there is objective evidence that a 

financial asset or a group of financial assets is impaired. 

 

Loans and Receivables 
 

Loans and receivables are non-derivative financial assets with fixed or determinable 

payments that are not quoted in an active market. They arise when the Company provides 

money, goods or services directly to a debtor with no intention of trading the receivables.  

 

They are included in current assets, except for those with maturities greater than 12 

months after the reporting date, which are then classified as non-current assets.  

 

Loans and receivables are subsequently measured at amortised cost using the effective 

interest method, less provision for impairment.  
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PL GLOBAL DEVELOPERS PTE. LTD. Financial Statements for the 

Notes to the Financial Statements year ended 31 March 2015 

 

2. Significant Accounting Policies - continued 
 

(d) Financial Assets - continued 
 

Any change in their value is recognised in profit or loss. Any reversal shall not result in a 

carrying amount that exceeds what the amortised cost would have been had any 

impairment loss not been recognised at the date of the impairment is reversed. Any 

reversal is recognised in profit or loss.  

 

Receivables are provided against when there is objective evidence that the Company will 

not be able to collect all amounts due to it in accordance with the original terms of the 

receivables. The amount of provision for impairment is determined as the difference 

between the asset’s carrying amount and the present value of estimated future cash flows. 

  
(e) Impairment of Financial Assets  

 

A financial asset is assessed at each reporting date to determine whether there is any 

objective evidence that it is impaired. A financial asset is considered to be impaired if 

objective evidence indicates that one or more events have had a negative effect on the 

estimated future cash flows of that asset. 

 

Financial assets carried at amortised cost 
 

If there is objective evidence that an impairment loss on financial assets carried at 

amortised cost has been incurred, the amount of the loss is measured as the difference 

between the asset’s carrying amount and the present value of estimated future cash flows 

discounted at the financial asset’s original effective interest rate. The carrying amount of 

the asset is reduced through the use of an allowance account. The impairment loss is 

recognised in profit or loss. When the asset becomes uncollectible, the carrying amount 

of impaired financial assets is reduced directly or if an amount was charged to the 

allowance account, the amounts charged to the allowance account are written off against 

the carrying value of the financial asset. 

 

To determine whether there is objective evidence that an impairment loss on financial 

assets has been incurred, the Company considers factors such as the probability of 

insolvency or significant financial difficulties of the receivable and default or significant 

delay in payments. If in a subsequent period, the amount of the impairment loss decreases 

and the decrease can be related objectively to an event occurring after the impairment 

was recognised, the previously recognised impairment loss is reversed to the extent that 

the carrying amount of the asset does not exceed its amortised cost at the reversal date. 

The amount of reversal is recognised in profit or loss. 

 

Financial assets carried at cost 
 

If there is objective evidence (such as significant adverse changes in the business 

environment where the issuer operates, probability of insolvency or significant financial 

difficulties of the issuer) that an impairment loss on financial assets carried at cost has 

been incurred, the amount of the loss is measured as the difference between the asset’s 

carrying amount and the present value of estimated future cash flows discounted at the 

current market rate of return for a similar financial asset. Such impairment losses are not 

reversed in subsequent financial years. 
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PL GLOBAL DEVELOPERS PTE. LTD. Financial Statements for the 

Notes to the Financial Statements year ended 31 March 2015 

 

2. Significant Accounting Policies - continued 
 

(f) Cash and Cash Equivalents 
 

The above for the statement of cash flows comprises of cash in hand and is subject to an 

insignificant risk of change in value.  

 

(g) Financial Laibilities 
 

Financial liabilities are recognised when the Company becomes a party to the contractual 

agreements of the instrument. All interest related charges is recognised as an expense in 

“finance costs” in profit or loss. Borrowings are recognised initially at fair value of 

proceeds received less attributable transaction costs, if any. 

 

Borrowings are subsequently stated at amortised cost which is the initial fair value less 

any principal repayments. Any difference between the proceeds (net of transaction costs) 

and the redemption value is taken to profit or loss over the period of borrowings using 

effective interest method. Borrowings which are due to be settled within twelve months 

after the reporting date are in current borrowings in the statement of financial position 

even though the original terms were for a period longer than twelve months and an 

agreement to refinance, or to reschedule payments, on a long-term basis is completed 

after the reporting date. 

 

Borrowings to be settled within the Company’s normal operating cycle are considered as 

current. Other borrowings due to be settled more than twelve months after the reporting 

date are included in the non-current borrowings in the statement of financial position. 

Equity instruments issued by the Company, if any, are recorded at the proceeds received, 

net of direct issue costs. Trade and other payables are initially measured at fair value, and 

subsequently measured at amortised cost, using the effective interest method. 

 

A financial liability is de-recognised when the obligation under the liability is discharged 

or cancelled or expires. When an existing financial liability is replaced by another from 

the same lender on substantially different terms, or the terms of an existing liability are 

substantially modified, such an exchange or modification is treated as a de-recognition of 

the original liability and the recognition of a new liability, and the difference in the 

respective carrying amounts is recognised in profit or loss. 

 

(h) Provisions 
 

Provisions are recognised when the Company has a present obligation (legal or 

constructive) as a result of a past event, and it is probable that the Company will be 

required to settle that obligation. Provisions are measured at the management’s best 

estimate of the expenditure required to settle the obligation and a reliable estimate can be 

made of the amount of the obligation. 

 

(i) Share Capital 
 

Ordinary shares are classified as equity. Incremental costs directly attributable to the 

issuance of new ordinary shares are deducted against the share capital account. 
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PL GLOBAL DEVELOPERS PTE. LTD. Financial Statements for the 

Notes to the Financial Statements year ended 31 March 2015 

 

3. Critical Accounting Estimates, Assumptions and Judgments 
 

In the application of the Company’s accounting policies which are described in Note 2, 

management is required to make judgments, estimates and assumptions about the 

carrying amounts of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. 

The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other 

factors that are considered to be relevant. Actual result may differ from these estimates. 

 

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to 

accounting estimates are recognised in the financial year in which the estimate is revised 

if the revision affects only that financial year, or in the financial year of the revision and 

future financial years if the revision affects both current and future financial years. 

 

Critical Judgments in Applying the Company’s Accounting Policies 
  

Management is of the opinion that there are no critical judgments involved that have a 

significant effect on the amounts recognised in the financial statements. 

 
Key Sources of Estimating Uncertainty 

 

Management is of the opinion that there are no key assumptions made concerning the 

future and other key sources of estimating uncertainty at the reporting date that have a 

significant risk of causing a material adjustment to the carrying amounts of assets and 

liabilities within the next financial year. 

 
4. Taxation 
 

  2015  2014 
Current taxation -  $  $ 

 On the results for the financial year  -  - 

 

Reconciliation between the tax expense and the product of accounting loss multiplied by 

the applicable tax rate for the financial years ended were as follows: 

 

 2015  2014 
 $  $ 

Loss before taxation (9,070)  (11,840) 

    

Tax calculated at a tax rate of 17% (2014: 17%) (1,542)  (2,013) 

Tax expenses not deductible for tax purpose 1,542  2,013 

Tax expense -  - 

 

5. Amount Due to Holding Company 
 

The above amount due to holding company is non-trade in nature, unsecured, interest 

free and repayable on demand. 
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PL GLOBAL DEVELOPERS PTE. LTD. Financial Statements for the 

Notes to the Financial Statements year ended 31 March 2015 

 

6.         Share Capital 
    2015  2014 
    $  $ 

Issued and fully paid:    

200 ordinary shares 200  200 

 
All issued ordinary shares have no par value. The holders of ordinary shares are entitled 

to receive dividends as declared from time to time and are entitled to one vote per share 

at meetings of the Company. All shares rank equally with regard to the Company’s 

residual asset. 

 

7.         Financial Risk Management 
 

The main risks arising from the Company’s financial instruments are summarised as 

follows: 

 
Market Risk 
 
- Price Risk 
 
The Company has insignificant exposure to equity price risk as it does not hold any equity 

financial assets. 

 
- Interest Rate Risk  
 
Cash flows interest rate risk is the risk that future cash flows of a financial instrument will 

fluctuate because of changes in market interest rates. The Company does not use natural 

hedges or derivative financial instruments such as interest rate swaps, caps and options. 

 

The Company has an insignificant exposure to interest rate risk. 

 
- Foreign Currency Risk 
 
Currency risk is the risk that the value of a financial instrument will fluctuate due to 

changes in foreign exchange rates. The Company does not use derivative financial 

instruments such as foreign currency forward exchange contracts and currency options.  

 

The Company has an insignificant exposure to foreign currency risk. 

 
Credit Risk  
 

Credit risk refers to the risk that a counter party will default on its contractual obligations 

resulting in a loss to the Company. The Company minimise credit risk by dealing 

exclusively with high credit rating counterparties.  

 

Financial assets that are neither past due nor impaired 

 

Bank deposits that are neither past due nor impaired are mainly deposits with banks 

which have high credit-ratings as determined by international credit-rating agencies. Trade 

receivables and other receivables that are neither past due nor impaired are substantially 

companies with good collection track records with the Company. 
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PL GLOBAL DEVELOPERS PTE. LTD. Financial Statements for the 

Notes to the Financial Statements year ended 31 March 2015 

 

7. Financial Risk Management - continued 
 

Credit Risk - continued 

 

The maximum exposure to credit risk is represented by the carrying amount of each 

financial asset in the statement of financial position. 

 
Liquidity Risk 
 

Liquidity risk arises in the general funding of the Company’s business activities. It includes 

the risks of not being able to fund the business activities at settlement dates and liquidate 

assets in a timely manner at a reasonable price. The Company manages its liquidity risk 

by placing its cash and cash equivalents with reputable banks and financing its business 

activities through the use of funds from the shareholders. 

 

As at 31 March 2015, the Company’s total liabilities exceeded its total assets by $23,410 

(2014: $14,340). The financial statements have been prepared on a going concern basis 

as the ultimate holding company intends to provide adequate funds to enable the 

Company to meet their liabilities as and when they fall due and to sustain the Company's 

normal operations for the next 12 months. Accordingly, the financial statements do not 

include any adjustments that may have to be made to reflect the situation that assets may 

have to be realised at other than the amounts at which they are currently recorded in the 

statement of financial position or provide for further liabilities that might arise. 

 

The table below analyses the maturity profile of the Company’s financial liability based 

on contractual undiscounted cash flows. 

 

On demand or within 1 year 

 2015  2014 
 $  $ 

Accruals 3,112  2,800 

Amount due to holding company 20,498  11,740 

 
8. Financial Instruments 

 

 Fair Values 

 

The carrying amount of the financial assets and financial liabilities approximate their fair 

values. 

 

The Company does not anticipate that the carrying amounts recorded at reporting date 

would be significantly different from the values that would eventually be received or 

settled. 

 

 

 

 

 

 

 



Page 18  

 

 

PL GLOBAL DEVELOPERS PTE. LTD. Financial Statements for the 

Notes to the Financial Statements year ended 31 March 2015 

 
8. Financial Instruments - continued 

 

 Classification of Financial Instruments 

 

The following tables set out the classification of financial instruments at the end of the 

reporting financial years: 

 

 

2015 

Loans and 

receivables 

$ 

Liabilities at 

amortised cost 

$ 

Financial asset   

Cash in hand 200 - 

   

Financial liabilities   

Accruals - 3,112 

Amount due to holding company - 20,498 

 - 23,610 

   

 

2014 

Loans and 

receivables 

$ 

Liabilities at 

amortised cost 

$ 

Financial asset   

Cash in hand 200 - 

   

Financial liabilities   

Accruals - 2,800 

Amount due to holding company - 11,740 

 - 14,540 

 
9. Capital Risk Management  

 
The Company’s objectives when managing capital are to safeguard the Company’s ability 

to continue as a going concern and to maintain an optimal capital structure so as to 

maximise shareholder value. In order to maintain or achieve an optimal capital structure, 

the Company may adjust the amount of dividend payment, issue new shares, buy back 

issued shares, obtain new borrowings or sell assets to reduce borrowings. 

 

The Company is not subject to externally imposed capital requirements. The management 

monitors capital based on a gearing ratio. There has been no change in the objectives, 

policies and processes since last financial year. 

 

The gearing ratio is calculated as net debt divided by total capital. Net debt is calculated 

as summation of accruals and amount due to holding company less bank balances. Total 

capital is calculated as summation of total equity plus net debt. 
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Notes to the Financial Statements year ended 31 March 2015 

 
9. Capital Risk Management - continued 

 2015  2014 
 $  $ 

Debt 23,610  14,540 

Less: Bank balances (200)  (200) 

Net debt 23,410  14,340 

Total equity (23,410)  (14,340) 

Total capital -  - 

Gearing ratio -  - 
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PL GLOBAL DEVELOPERS PTE. LTD. 
 

Detailed Profit and Loss account for the year 

ended 31 March 2015 

 

2015 2014 
$ $ 

Turnover                -                      -   

Other Operating Expenses     

   Audit fees 2,978 2,900  

   Tax fees 330 - 

   Secretarial fees 5,762 8,940 

(9,070)      (11,840) 

Loss before Taxation (9,070) (11,840) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
The above statement does not form part of the audited financial statements. 

 
 


